Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

E ~ P E~5 E N~t

REQUERIMENTO N° /2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe expediente ao

Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Através do convênio 1261001179/2022, foram enviadas verbas com a

finalidade de aquisição de mobiliário escolar, porém é de conhecimento que a verba não

foi totalmente gasta e alguns móveis não foram entregues': a Escola Municipal Jair

Noronha.

Neste sentido, requer:

1-Quando a Prefeitura irá sanar a situação e enviar todos os mobiliários para a referida

escola? 2- Qual procedimento será adotado corn a verba restante?

SALA DE SESSÕES, 23 de maio ' 024

VEREADOR ERIVELT eJ 1 JJ'y' `S JAYME'DÁ SILVA

Rua Assis Andrade, 540— Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103